
Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE*

1-sep. WTT

2-sep.

3-sep. Eslovenia Open Vic

4-sep. Croacia Open Vic

5-sep.

6-sep.

7-sep.

8-sep.

9-sep.

10-sep. Torneo Interterritorial

11-sep. Aragón

12-sep.

13-sep. PTT

14-sep. Cto. Cto España

15-sep. Europa Inclusivo

16-sep. Autonómicas 20 mesas Sub21 Getafe

17-sep.

18-sep. Veteranos

19-sep.
Getafe

Licencias

20-sep. Ettu Cup

21-sep. Lic. Súper Mas Fem

22-sep. R1 R1 R1

23-sep. SUF-1 SUM-1

24-sep. SDM-1 PDM-1 DHF-1 DHM-1 SUF-1 SUM-1 X

25-sep. SDM-1 PDM-1 DHF-1 DHM-1 SUF-1 SUM-1 X

26-sep.

27-sep.

28-sep.

29-sep.

30-sep. Cto. Del Top X

Otra Competición

Champions

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-oct. Mundo Europeo X

2-oct. Equipos Jóvenes X

3-oct.

4-oct.

5-oct. WTT

6-oct. Chengdu Serbia

7-oct. (CHN) Montenegro

8-oct.

9-oct.

10-oct.

11-oct.

12-oct. Liga Europea

13-oct. Naciones

14-oct. SUF-2 SUM-2

15-oct. SDM-2 PDM-2 DHF-2 DHM-2 SUF-2 SUM-2

16-oct. SDM-2 PDM-2 DHF-2 DHM-2 SUF-2 SUM-2

17-oct.

18-oct. Ettu Cup

19-oct. Mas Fem

20-oct. R2 R2 R2

21-oct. SUF-3 SUM-3

22-oct. SDM-3 PDM-3 DHF-3 DHM-3 SUF-3 SUM-3

23-oct. SDM-3 PDM-3 DHF-3 DHM-3 SUF-3 SUM-3

24-oct.

25-oct.

26-oct. Liga Europea

27-oct. Naciones

28-oct. SUF-4 SUM-4

29-oct. SDM-4 PDF-1 PDM-4 DHF-4 DHM-4 SUF-4 SUM-4

30-oct. SDM-4 PDF-1 PDM-4 DHF-4 DHM-4 SUF-4 SUM-4

31-oct. WTT

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-nov. WTT

2-nov. Eslovenia

3-nov. Italia

4-nov. SUF-5 SUM-5

5-nov. SDM-5 PDM-5 DHF-5 DHM-5 SUF-5 SUM-5

6-nov. SDM-5 PDM-5 DHF-5 DHM-5 SUF-5 SUM-5

7-nov. Cto.

8-nov. Mundo

9-nov. Fem Granada

10-nov. R3/R4

11-nov.

12-nov. X

13-nov. X

14-nov.

15-nov. Ettu Cup

16-nov. Mas

17-nov. R3/R4 R3/R4

18-nov. SUF-6 SUM-6

19-nov. SDM-6 PDM-6 DHF-6 DHM-6 SUF-6 SUM-6

20-nov. SDM-6 PDM-6 DHF-6 DHM-6 SUF-6 SUM-6

21-nov.

22-nov.

23-nov.

24-nov.

25-nov. SUF-7 SUM-7 Ettu Trophy

26-nov. SDM-7 PDM-7 DHF-7 DHM-7 SUF-7 SUM-7

27-nov. SDM-7 PDM-7 DHF-7 DHM-7 SUF-7 SUM-7 R1

28-nov.

29-nov. Fem

30-nov. R5/R6

Champions

Champions

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-dic.

2-dic. SUF-8 SUM-8

3-dic. SDM-8 PDF-2 PDM-8 DHF-8 DHM-8 SUF-8 SUM-8

4-dic. SDM-8 PDF-2 PDM-8 DHF-8 DHM-8 SUF-8 SUM-8

5-dic.

6-dic. Liga Europea Cto.

7-dic. Naciones Mundo

8-dic. Túnez

9-dic.

10-dic.

11-dic.

12-dic.

13-dic. Ettu Cup Spain Masters I

14-dic. Mas Fem Spain Masters I

15-dic. R5/R6 QF1 Spain Masters I

16-dic. SUF-9 SUM-9 QF2
Baza

17-dic. SDM-9 PDM-9 DHF-9 DHM-9 SUF-9 SUM-9

18-dic. SDM-9 PDM-9 DHF-9 DHM-9 SUF-9 SUM-9

19-dic.

20-dic.

21-dic.

22-dic.

23-dic.

24-dic.

25-dic.

26-dic.

27-dic.

28-dic.

29-dic.

30-dic.

31-dic.

Previas Estatal - Ctos Autonómicos

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-ene.

2-ene.

3-ene.

4-ene.

5-ene.

6-ene.

7-ene.

8-ene.

9-ene.

10-ene.

11-ene.

12-ene.

13-ene. SUF-10 SUM-10

14-ene. SDM-10 PDF-3 PDM-10 DHF-10 DHM-10 SUF-10 SUM-10

15-ene. SDM-10 PDF-3 PDM-10 DHF-10 DHM-10 SUF-10 SUM-10

16-ene. Licencias 21st World

17-ene. Veteran Ettu Cup

18-ene.  Championships Fem Mas

19-ene. Lic. Súper Muscat QF1 QF1

20-ene. SUF-11 SUM-11 (OMA) QF2 QF2

21-ene. SDM-11 PDM-11 DHF-11 DHM-11 SUF-11 SUM-11

22-ene. SDM-11 PDM-11 DHF-11 DHM-11 SUF-11 SUM-11

23-ene.

24-ene.

25-ene.

26-ene.

27-ene. SUF-12 SUM-12 Ettu Trophy

28-ene. SDM-12 PDM-12 DHF-12 DHM-12 SUF-12 SUM-12

29-ene. SDM-12 PDM-12 DHF-12 DHM-12 SUF-12 SUM-12 R2

30-ene.

31-ene.

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-feb.

2-feb.

3-feb. SUF-13 SUM-13

4-feb. SDM-13 PDM-13 DHF-13 DHM-13 SUF-13 SUM-13 X

5-feb. SDM-13 PDM-13 DHF-13 DHM-13 SUF-13 SUM-13 X

6-feb.

7-feb.

8-feb.

9-feb.

10-feb. SUF-14 SUM-14

11-feb. SDM-14 PDF-4 PDM-14 DHF-14 DHM-14 SUF-14 SUM-14

12-feb. SDM-14 PDF-4 PDM-14 DHF-14 DHM-14 SUF-14 SUM-14

13-feb.

14-feb. ETTU Cup

15-feb. SF1 SF1 SF1

16-feb. SF2 SF2 SF2

17-feb. SUF-15 SUM-15 Masc Fem Mas/Fem

18-feb. SDM-15 PDM-15 DHF-15 DHM-15 SUF-15 SUM-15

19-feb. SDM-15 PDM-15 DHF-15 DHM-15 SUF-15 SUM-15

20-feb.

21-feb.

22-feb.

23-feb.

24-feb. SUF-16 SUM-16

25-feb. SDM-16 PDM-16 DHF-16 DHM-16 SUF-16 SUM-16 Top 16

26-feb. SDM-16 PDM-16 DHF-16 DHM-16 SUF-16 SUM-16 Europeo

27-feb.

28-feb.

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-mar.

2-mar.

3-mar. SUF-17 SUM-17

4-mar. SDM-17 PDM-17 DHF-17 DHM-17 SUF-17 SUM-17

5-mar. SDM-17 PDM-17 DHF-17 DHM-17 SUF-17 SUM-17

6-mar. ITTF

7-mar. Grand

8-mar. Smash

9-mar.

10-mar. SUF-18 SUM-18

11-mar. SDM-18 PDF-5 PDM-18 DHF-18 DHM-18 SUF-18 SUM-18

12-mar. SDM-18 PDF-5 PDM-18 DHF-18 DHM-18 SUF-18 SUM-18

13-mar.

14-mar.

15-mar.

16-mar.

17-mar. Estatal Ettu Trophy

18-mar. BEN-ALE-INF-JUF Grand 

19-mar. Final

20-mar. Cto España

21-mar. ABSOLUTO

22-mar.

23-mar. COPA

24-mar. SS.MM. / Estatal

25-mar. Estatal

26-mar. S21-SEN-VET-DISC

27-mar.

28-mar. ETTU Cup

29-mar. F1 F1 F1

30-mar. F2 F2 F2

31-mar. SUF-19 SUM-19 Mas Fem Mas / Fem

Champions



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-abr. SDM-19 PDM-19 DHF-19 DHM-19 SUF-19 SUM-19

2-abr. SDM-19 PDM-19 DHF-19 DHM-19 SUF-19 SUM-19

3-abr.

4-abr.

5-abr.

6-abr.

7-abr. Sel. Auton. 16 a 20 mesas

8-abr. Edad X

9-abr. Escolar X

10-abr.

11-abr.

12-abr.

13-abr.

14-abr. SUF-20 SUM-20

15-abr. SDM-20 PDM-20 DHF-20 DHM-20 SUF-20 SUM-20

16-abr. SDM-20 PDM-20 DHF-20 DHM-20 SUF-20 SUM-20

17-abr. Trials

18-abr. Trials

19-abr. Trials

20-abr. Trials

21-abr. SUF-21 SUM-21

22-abr. SDM-21 PDM-21 DHF-21 DHM-21 SUF-21 SUM-21

23-abr. SDM-21 PDM-21 DHF-21 DHM-21 SUF-21 SUM-21

24-abr. ITTF

25-abr. Grand

26-abr. Smash

27-abr.

28-abr. SUF-22 SUM-22

29-abr. SDM-22 PDF-6 PDM-22 DHF-22 DHM-22 SUF-22 SUM-22

30-abr. SDM-22 PDF-6 PDM-22 DHF-22 DHM-22 SUF-22 SUM-22



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-may.

2-may.

3-may.

4-may.

5-may.

6-may. Top Estatal

7-may. Jóvenes

8-may.

9-may.

10-may.

11-may. WTT

12-may.

13-may. Platja

14-may. d'Aro

15-may.

16-may.

17-may.

18-may.

19-may.

20-may. FA FA FA FA FA 8 mesas

21-may. FA FA FA FA FA

22-may.

23-may.

24-may.

25-may.

26-may. ITTF Spain Master III

27-may. WTT X Spain Master III

28-may. Finals X Spain Master III

29-may.

30-may.

31-may.



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-jun.

2-jun.

3-jun. Liga

4-jun. Veteranos Copa Pirineos

5-jun.

6-jun.

7-jun.

8-jun.

9-jun.

10-jun.

11-jun.

12-jun.

13-jun.

14-jun.

15-jun.

16-jun.

17-jun.

18-jun.

19-jun.

20-jun. Cto España

21-jun.

22-jun.

23-jun. Campeonato de Final Liga

24-jun. España Veteranos

25-jun.

26-jun.

27-jun. Prebenjamín 32 mesas

28-jun. Benjamín

29-jun. Alevín

30-jun. Infantil



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-jul. Juvenil

2-jul. Sub21

3-jul. Veteranos

4-jul. Discapacidad

5-jul.

6-jul.

7-jul.

8-jul. X

9-jul. X

10-jul.

11-jul.

12-jul.

13-jul.

14-jul.

15-jul. X

16-jul. X

17-jul. Cto

18-jul. Europa

19-jul.

20-jul. Polonia

21-jul.

22-jul. X

23-jul. X

24-jul.

25-jul.

26-jul.

27-jul.

28-jul.

29-jul.

30-jul.

31-jul.



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

1-ago.

2-ago.

3-ago.

4-ago.

5-ago.

6-ago.

7-ago.

8-ago.

9-ago.

10-ago.

11-ago.

12-ago.

13-ago.

14-ago.

15-ago.

16-ago.

17-ago.

18-ago.

19-ago.

20-ago.

21-ago.

22-ago.

23-ago.

24-ago.

25-ago.

26-ago. X

27-ago. X

28-ago.

29-ago.

30-ago.

31-ago.

* Universitario (pendiente fechas)

* PTT Platja d'Aro (pendiente fechas)



Veteranos Europe

ITTF ETTU ITTF Masc Fem Cup M y F CE* Otra Competición

Champions

Calendario Deportivo 2022-2023 Aprobado por la Asamblea General de la RFETM el 2 de julio de 2022

Fecha SDM PDF PDM DHF DHM SUF SUM Cto    España

Cierre 

Inscripciones

Inter Absoluto

Inter Jóvenes Inter Discap.

Calendario Deportivo Temporada 22-23 

CE*

Curso ENTRENADORES nivel I en Galicia 

 Fecha de solicitud de matriculación: del 9 de febrero de 2022 al 9 de abril de 2022. 

 Fecha de confirmación de matrículas admitidas: 28 de abril de 2022. 

 Bloque Común: Del 9 de mayo al 10 de julio de 2022. 

 Examen presencial Bloque Común: 16 de julio de 2022. (ÁREA EMPRESARIAL DEL TAMBRE. Vía Edison nº 1. 
SANTIAGO DE COMPOSTELA) 

 Bloque Específico: del 18 de julio al 30 de septiembre de 2022. 

 Fechas parte presencial Bloque Específico: 20 y 21 de agosto de 2022 - 24 y 25 de septiembre de 2022 - 

Este último día será también el examen final del bloque específico. (ESTADIO MULTIUSOS VERONICA 

BOQUETE. San Lázaro s/n. SANTIAGO COMPOSTELA). 

 

Curso ENTRENADORES nivel II en Irún 

 Fecha de solicitud de matriculación: Del 15 de junio al 1 de agosto 2022. 

 Fecha de confirmación de matrícula admitida: 14 de agosto de 2022. 
 Inicio bloque específico: 5 de septiembre 2022. 
 Presencial bloque específico: 30 septiembre, 1 y 2 de octubre 2022 – 12, 13 de noviembre 2022 y 4, 5 de febrero de 

2023. 
 Examen presencial ordinario: 5 de febrero 2023. CETD SONIA ETXAZARRETA (Irún). 
 Inicio bloque común:  febrero 2023 

 Examen presencial ordinario:junio 2023. CETD SONIA ETXAZARRETA (Irún). 
 

Curso ENTRENADORES nivel I (sede a designar) 

BLOQUE ESPECÍFICO 

 
Inicio 1 de marzo de 2023 
Presenciales. 8 y 9 de abril 2023, 27 y 28 de mayo 2023 
Examen: 28 de mayo 2023 

 

BLOQUE COMÚN 

De junio a agosto 

 

Curso ENTRENADORES nivel II Madrid 

BLOQUE ESPECÍFICO 

 
Inicio 26 de junio 2023 
Presenciales: 8 y 9 de julio de 2023, 15 y 16 de julio 2023, 22 y 23 de julio 2023, 26 y 27 de agosto 
2023, 26,27,28 y 29 de diciembre 2023.  
Examen 29 diciembre 2023 

 

BLOQUE COMÚN 

Del 1 de mayo a septiembre 

 


